

Haderup Skovservice A/S
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 39 99 78 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2023

Dann Handberg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haderup Skovservice A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 39 99 78 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dann Handberg Madsen Vibeke Madsen Gert Gammelgaard
Direktion	Dann Handberg Madsen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Handberg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	15.081	9.999	11.601	12.564
Resultat af primær drift	7.247	2.416	4.623	5.747
Finansielle poster, netto	-304	-439	-465	-602
Årets resultat	5.410	1.536	3.239	4.003
Balance:				
Balancesum	32.423	28.709	27.657	22.975
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.152	3.631	2.271	5.791
Egenkapital	14.314	9.029	7.617	4.503
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12	11	9
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	131,4	120,5	124,8	110,9
Soliditetsgrad	44,1	31,5	27,5	19,6
Egenkapitalforrentning	46,4	18,5	53,4	177,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at udøve flishugning, skovning af tømmer, plantning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.081 t.kr. mod 9.999 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.410 t.kr. mod 1.536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.081.304	9.999.480
1 Personaleomkostninger	-5.239.473	-5.240.709
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.594.935	-2.342.880
Driftsresultat	7.246.896	2.415.891
Øvrige finansielle omkostninger	-303.703	-439.131
Resultat før skat	6.943.193	1.976.760
Skat af årets resultat	-1.532.965	-440.561
Årets resultat	5.410.228	1.536.199
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	125.000
Overføres til overført resultat	5.410.228	1.411.199
Disponeret i alt	5.410.228	1.536.199

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	4.733.333	5.533.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.733.333</u>	<u>5.533.333</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.565.737	7.597.954
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.915.000	0
5	Indretning af lejede lokaler	81.853	91.155
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.562.590</u>	<u>7.689.109</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.295.923</u>	<u>13.222.442</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.176.875	7.410.175
	Varebeholdninger i alt	<u>7.176.875</u>	<u>7.410.175</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.100.354	7.294.116
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.519.216	451.433
	Periodeafgrænsningsposter	301.124	331.071
	Tilgodehavender i alt	<u>11.920.694</u>	<u>8.076.620</u>
	Likvide beholdninger	29.224	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.126.793</u>	<u>15.486.795</u>
	Aktiver i alt	<u>32.422.716</u>	<u>28.709.237</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.813.855	8.403.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	125.000
Egenkapital i alt	14.313.855	9.028.627
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	702.945	524.608
Hensatte forpligtelser i alt	702.945	524.608
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	597.291	1.996.156
Gæld til pengeinstitutter	456.381	2.117.742
Leasingforpligtelser	1.795.714	2.191.908
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.849.386	6.305.806
Kortfristet del af langfristet gæld	3.477.494	3.511.572
Gæld til pengeinstitutter	0	3.094.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.898.209	3.315.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.678.922	705.239
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.354.628	343.706
Anden gæld	1.147.277	1.879.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.556.530	12.850.196
Gældsforpligtelser i alt	17.405.916	19.156.002
Passiver i alt	32.422.716	28.709.237

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.992.428	125.000	7.617.428
Udloddet udbytte	0	0	-125.000	-125.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.411.199	125.000	1.536.199
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.403.627	125.000	9.028.627
Udloddet udbytte	0	0	-125.000	-125.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.410.228	0	5.410.228
	500.000	13.813.855	0	14.313.855

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.603.967	4.610.651
Pensioner	537.176	529.927
Andre omkostninger til social sikring	98.330	100.131
	5.239.473	5.240.709
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
	31/12 2022	31/12 2021
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	0	8.000.000
Tilgang i årets løb	8.000.000	0
Kostpris 31. december 2022	8.000.000	8.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.466.667	-1.666.667
Årets afskrivninger	-800.000	-800.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.266.667	-2.466.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.733.333	5.533.333
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	11.152.043	8.061.813
Tilgang i årets løb	1.236.750	3.538.292
Afgang i årets løb	-1.500.000	-448.062
Kostpris 31. december 2022	10.888.793	11.152.043
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.554.091	-2.013.069
Årets afskrivninger	-1.785.631	-1.541.020
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.016.666	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-4.323.056	-3.554.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	6.565.737	7.597.954
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.343.723	2.858.555

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.915.000	0
Kostpris 31. december 2022	1.915.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.915.000	0
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	93.015	0
Tilgang i årets løb	0	93.015
Kostpris 31. december 2022	93.015	93.015
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.860	0
Årets afskrivninger	-9.302	-1.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-11.162	-1.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	81.853	91.155

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.061 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.176
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.100
Goodwill	4.733
Driftsmidler og inventar (ej leaset)	4.222

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.343 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.191 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 656 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.695 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.